Администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

городского поселения  «Город Козельск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «09»февраля 2018г.                                                                                                № 60
«О назначении лица, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Козельск»
В соответствии с Федерального закона от 12.02.1998 г.№28-ФЗ « О гражданской обороне», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования городского поселения «Город Козельск», в целях успешного решения задач гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на территории городского поселения, администрация городского поселения «Город Козельск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в городского поселения «Город Козельск»

2. Назначить лицом, уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения заместителя главы администрации – начальника отдела экономических отношений и реализации муниципальных программ администрации городского поселения «Город Козельск» Н.В. Гарагуля
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения « Город Козельск».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника отдела экономических отношений и реализации муниципальных программ администрации городского поселения «Город Козельск» Гарагуля Н.В.

Глава  администрации                                                                    Н.С.  Козлова

Исполнитель:

Заместитель Главы администрации – начальник

отдела экономических отношений и реализации

муниципальных программ администрации городского

поселения «Город Козельск»                                                                                            Н.В. Гарагуля

Согласовано:

Заместитель Главы администрации – начальник

отдела экономических отношений и реализации

муниципальных программ администрации городского

поселения «Город Козельск»                                                                                           Н.В. Гарагуля

Заместитель Главы администрации - начальник отдела

по управлению муниципальной собственностью и

комплексному развитию городского поселения                                                            Е.А. Кожиноская

Главный специалист по правовым вопросам                                                                  С.П. Сусликова

Приложение №1

утверждено

постановлением администрации

ГП «Город Козельск»

от «09»  февраля 2018 г N 60
ПОЛОЖЕНИЕ

об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

1. Настоящее Положение об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского поселения «Город Козельск», разработано в соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.02.1998 г.№28-ФЗ « О гражданской обороне», уставом муниципального образования городского поселения «Город Козельск»
2. Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского поселения «Город Козельск» (далее – городское поселение) уполномочен на реализацию задач в области гражданской обороны. В своей деятельности он руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Калужской области, нормативными правовыми актами городского поселения, регулирующими вопросы гражданской обороны, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского поселения являются:

- участие в организации планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;

- участие в организации создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороной и оповещения;

- участие в организации обучения служащих администрации городского поселения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- участие в организации создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

- участие в планировании и проведении мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования городского поселения в военное время;

- участие в организации создания и поддержания в состоянии постоянной готовности нештатных аварийно-спасательных формирований городского поселения, привлекаемых для решения задач в области гражданской обороны.

4. В соответствии с основными задачами уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского поселения назначается лицо, имеющее соответствующую подготовку и выполняет следующие функциональные обязанности:

- принимает участие в организации разработки и корректировки планов гражданской обороны;

- принимает участие в планировании и организации эвакуационных мероприятий, а также заблаговременной подготовке безопасного района размещения городского поселения в загородной зоне;

- принимает участие в разработке проектов документов, регламентирующих работу администрации городского поселения в области гражданской обороны;

- принимает участие в организации планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне, направленных на поддержание устойчивого функционирования городского поселения в военное время;

- принимает участие в организации планирования и проведения мероприятий по световой и другим видам маскировки;

- принимает участие в организации создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем связи и оповещения в городском поселении;

- принимает участие в организации оповещения сотрудников администрации об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-принимает участие в организации создания, оснащения, подготовки нештатных аварийно-спасательных формирований, спасательных служб поселения и осуществлении их учета;

- принимает участие в планировании проведения аварийно-спасательных работ;

- принимает участие в организации обучения служащих администрации городского поселения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- принимает участие в планировании и организации проведения командно-штабных учений (тренировок) и других учений по гражданской обороне, а также участвует в организации проведения учений и тренировок по мобилизационной подготовке и выполнению мобилизационных планов;

- принимает участие в формировании (разработке) предложений по созданию, накоплению, хранению и освежению в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

- принимает участие в организации создания страхового фонда документации по гражданской обороне;

- принимает участие в организации контроля за выполнением принятых решений и утвержденных планов по выполнению мероприятий гражданской обороны.